кОМИ РЕСПУБЛИКАСА ПРАВИТЁЛКСТВОЛОН
Ш У О М ^  ̂

ФевР
уход
учре

му
изме:

иск;
наел

i <?,4 / У

Сергей Сергеевич [26.11.2014 14:33:48]:

сиковой Н.А. в работу (приведение нашего Н1Г1А в соответствие и т.д.)гтетвие и т.д.)

'А ы с / ;-^У' S г  ^

.е- щ  -■

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ КОМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 13 ноября 20 i 4 г. Ns 447

г. Сыктывкар

О внесении изменений в постановление Правительства
Республики Коми от 14 февраля 2007 г. As 20 с<0 компенсации

за содержание ребенка (присмотр и уход за ребенком)
в государственных, муниципальных образовательных

учреждениях, а также иных образовательных организациях
на территории Республики Коми, реализующих основную

_общеобразовательнущ программу дошкольного образования»

Правительство Республики Коми постановляет;
1. Внести в постановление Правительства Республики Коми от 14

аля 2007 г. № 20 «О компенсации за содержание ребенка; (присмотр и
за ребенком) в государственных, муниципальных образовательных

ждениях, а также иных образовательных организациях на территории
Республики Коми, реализующих основную общеобразовательную програм-.

дошкольного образования» изменения согласно приложению (далее -
нения),

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2015 года, за
точением пункта 2 изменений, который вступает в силу со дня принятия
оящего постановления.

Председател ь Правит ел ьства
Рееттублики Коми А - о - . ; : , , , В. Тукмаков

v $Щ \
Ггл:: iVIOI*

J b  4 {  /у *  л!
\

«5, Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя Председателя Правительства Республики Коми, осуществ
ляющего в соответствии с распределением обязанностей координацию ра
боты органов исполнительной власти Республики Коми в области образова
ния.»:

6) в. Порядке обращения за компенсацией за содержание ребенка
(присмотр и уход за ребенком) в государственных, муниципальных образо
вательных учреждениях, а также иных образовательных организациях на
территории Республики Коми, реализующих основную общеобразователь
ную программу дошкольного образования, и порядке ее выплаты, утвер
жденном постановлением (приложение):

а) название изложить в следующей редакции:
«Порядок обращения родителей (законных представителей) за полу

чением компенсации платы за присмотр и уход за детьми, посещающими
образовательные организации па территории Республики Коми, реализую
щие образовательную программу дошкольного образования, и порядок ее
выплаты»;

б) пункты I и 2 изложить в следующей редакции:
«1. Настоящий Порядок регулирует вопросы, связанные с обращени

ем родителей (законных представителей) за получением компенсации пла
ты за присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные организа
ции на территории Республики Коми, реализующие образовательную про
грамму дошкольного образования (далее соответственно - компенсация, ро
дительская плата, дошкольные образовательные организации), и с выплатой
компенсации.

2, В целях материальной поддержки воспитания и обучения детей, по
сещающих дошкольные образовательные организации, родителям (закон
ным представителям) выплачивается компенсация в размере двадцати про
центов среднего размера родительской платы за присмотр и уход за детьми
в дошкольных образовательных организациях на территории Республики
Коми на первого ребенка, пятидесяти процентов размера такой платы на
второго ребенка, семидесяти процентов размера такой платы на третьего
ребенка и последующих детей.

Ф  Средний размер родительской платы за присмотр и уход за детьми в
государственных' и "муниципальных дошкольных образовательных органи
зациях устанавливается Правительством Республики Коми на календарный
год.

Средний размер родительской платы за присмотр и уход за детьми в
государственных и муниципальных дошкольных образовательных органи
зациях индексируется в размере и в сроки, согласованные в установленном
порядке при составлении проекта республиканского бюджета Республики
Коми на очередной финансовый год и плановый период,

У'Размер компенсации рассчитывается исходя из среднего размера ро-
днгельской платы за присмотр и уход за детьми в государственных и муни-

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению I [равительства Республики Коми

О Т 13 ноября 2014 Г. № 4 4 7

2007

Ш М Щ Е Н И Я ,
ф е в р а л Г 2 ш Т '^ 2 По Т о Т ЛеНИе ПраЕитевьства Республики Коми ох 14

•^•sessg s î igsss s s rпрограмму дошкольного образования»

В м Г Л а(Нп ВЛеНИИ Правите-"ьства Республики Коми от 14 феврали
ребенком) "в г « м д 2 " н Г  „  С°ДерЖанис Ребе™  (присмотр и уход за
ИИЯХ, а r U  0бр~ ь н Ых уцрежде-
лики Коми, реализующих оонот-п- * ?  рациях на территории Респуб-
школьного образования»; У ООЩеооРазовательнУЮ программу до-

1) название изложить в следующей редакции:

смотр и у Е Л С Л т ь м Л п Г ™ ” (3аКОтшм представителям) платы за при-
территории Рес'Еб шРи Л  1ВЮЩИМИ обРазова™ль„ые организации на
дошкольного образования»; Реа™ УЮЩИе образовательную программу

«ВоП и ш о ' Ф е Г ЖИТЬ В СЛеДУЮЩеЙ РеДаКЦМ:
Российской Федерации Л ,  65Д еДераЛЪНОГО закона «0 6  образовании в
нии» Правите Ре 7 ?  ^  РеСПуб™ “  Коми «Об образова-updB.iiTt.ibv! во Респуолики Коми постановляет-»-

Ж пункт 1 изложить в следующей редакции:

лей) за получением к о ь ш ^  родителей (законных представите-
сещающими обгцзователы 1 ^  ПрИШ0ТР и Уход за Детьми, по-
МИ. рею“ и з у ю С 2 о 6паю ( t  РгаНЮаЦИИ На территории Республики Ко-
порядок ее выплаты согласно п р Г о ж е З . » »  Л° ШК0ЛЬН0Г0 образования, и

4) пункт j  изложить в следующей редакции:

Коми п р Ц в е ст Т н о р м ати в н ь ^ ^  местного самоуправления в Республике
тельской платы^Уприсмотр Е ™ л Т  а™  °б УСТа™ “  P-м ер а  роди
тельных организациях „а т е р р и ™ ^ “ б“ иКц образова-
зовательную программу ^публики Коми, реализующих обра-
ваниями статьи 65 Ф едерат тю ЛЬИ° Г° 00РДзования> в соответствие с требо-
Дерации»! Т р а л ь н о г о  3^ н а  «Об образовании в Российской Фе-

5) ri/HKi о изложить в следующей редакции:

ципал
бенко?

г)
учреж,
телыю

д)
вс.м и
учрежд
образо

ьных образовательных организациях за каждый день посещения ре-
л дошкольной образовательной организации.»;
в) пункт 2 1 исключить;

в пункте 4 слова «в соответствующем дошкольном образовательном
■дении» заменить словами «в соответствующей дошкольной образова
ли организации»;

з абзацах восьмом и десятом пункта б, пунктах 7 и 8, абзацах пер-
четвертом пункта 9, пункте 10 слова «дошкольное образовательное
ение» в соответствующем падеже заменить словами’«дошкольная

вательная организация» в соответствующем падеже.